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„Kręci mnie bezpieczeństwo” – kampania MSWiA w Łódzkiem 

 

 

Minister spraw wewnętrznych i administracji Mariusz Błaszczak w sobotę 22 kwietnia 

zainaugurował ogólnopolską kampanię pn. „Kręci mnie bezpieczeństwo”. Jej głównym 

celem jest zwrócenie uwagi młodych ludzi na kwestie związane z bezpieczeństwem.  

W kampanię zaangażowana jest także Policja województwa łódzkiego.  

 

RAWA MAZOWIECKA 

   W Rawie Mazowieckiej kampania rozpoczęła 
się debatą „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie. 
Możesz mieć na nie wpływ”, która odbyła się 24 
kwietnia. W sali konferencyjnej Starostwa Po-
wiatowego w Rawie Mazowieckiej zebrali się 
przedstawiciele służb, instytucji i organizacji 
współodpowiedzialnych za bezpieczeństwo  
w powiecie. Prelegenci z Policji, Państwowej 
Straży Pożarnej oraz Państwowej Inspekcji Sani-
tarnej i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
omawiali zagadnienia dotyczące cyberprzemocy, 
fonoholizmu, zadań i roli poszczególnych insty-
tucji w zapewnieniu bezpieczeństwa w powiecie. 
Przypomniane zostały aplikacje Moja Komenda  
i Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Na 
spotkaniu nie zabrakło dzielnicowych. Mieszkań-
cy zasugerowali, żeby podczas następnej debaty 
omówić kwestię infrastruktury drogowej na te-
renie powiatu rawskiego. Inną propozycją jaka 
padła jest szkolenie przedstawicieli instytucji 
oświatowych w zakresie przemocy w rodzinie  
i procedury Niebieskiej Karty.  
   Kolejnym przedsięwzięciem w ramach kampa-
nii „Kręci mnie bezpieczeństwo” był finał powia-
towy Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowe-
go. W hali sportowej Milenium i Szkole Podsta-
wowej nr 4 w Rawie Mazowieckiej do sportowej 
rywalizacji stanęli uczniowie z 10 szkół powiatu 
rawskiego. Po testach wiedzy, zmaganiach  
na torze przeszkód i miasteczku ruchu drogowe-
go wyłonione zostały 2 zwycięskie drużyny.  
W kategorii szkół podstawowych wygrała druży-
na z Regnowa, natomiast w kategorii gimnazjów 
– z Cielądza. To oni będą reprezentować nasz  
 

powiat w zmaganiach wojewódzkich.  

  Przed rawskimi policjantami kolejne działania  
w ramach kampanii „Kręci mnie bezpieczeń-
stwo”. Już niedługo ruszą do szkół na spotkania 
dotyczące bezpiecznego wypoczynku oraz bez-
pieczeństwa na drogach dla młodych kierowców 
ze szkół ponadgimanazjalnych. 

Tekst nadkom. Karolina Sokołowska  
KPP w Rawie Mazowieckiej 

Fot. st. sierż. Łukasz Matuszewski 
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   2 maja policjanci łęczyckiej komendy wraz  
z mieszkańcami Łęczycy i okolic w ramach akcji 
„Kręci mnie bezpieczeństwo” promowali patrio-
tyzm oraz bezpieczeństwo na drogach i ścieżkach 
rowerowych.  
   Komenda Powiatowa Policji w Łęczycy była 
współorganizatorem imprezy plenerowej, której 
celem było promowanie patriotyzmu i aktywnego 
wypoczynku. Uroczystości rozpoczęły się na placu 
T. Kościuszki w Łęczycy. Stąd uczestnicy ubrani  
w biało-czerwone stroje, wyposażeni we flagi, 
pod eskortą Policji ruszyli ulicami miasta. Po raj-
dzie spotkali się w parku, w którym czekały na 
nich atrakcje przygotowane m.in. przez łęczyckich 
funkcjonariuszy. Chętni mogli sprawdzić swoje 
umiejętności jazdy rowerem, pokonując specjal-
nie przygotowany na tę okazję tor. Gadżety z logo 
Komendy Powiatowej Policji w Łęczycy oraz od-
blaski rozdawali komendant powiatowy Policji  
w Łęczycy podinsp. Zbigniew Gruszczyński,  
zastępca komendanta mł. insp. Andrzej Buko-
wiecki oraz naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego  

podinsp. Dariusz Kupisz. Tego dnia policjanci 
informowali także uczestników o  Krajowej Ma-
pie Zagrożeń Bezpieczeństwa, aplikacji Moja 
Komenda, a także w ramach kampanii „Kręci 
mnie bezpieczeństwo” przypominali o upraw-
nieniach i obowiązkach rowerzysty oraz wyposa-
żeniu jednośladów. 
 

Tekst i zdjęcia podkom. Agnieszka Ciniewicz 
KPP w Łęczycy 

 

ŁĘCZYCA 

GAŁKÓW DUŻY (powiat łódzki wschodni) 

  Policjanci koluszkowskiej drogówki, realizując 
założenia kampanii „Kręci mnie bezpieczeństwo” 
spotkali się z miłośnikami jednośladów, by przy-
pomnieć im zasady bezpieczeństwa w ruchu dro-
gowym. 
   22 kwietnia na terenie Muzeum im. Leokadii 
Marciniak w Gałkowie Dużym policjanci spotkali 
się z kilkudziesięcioma miłośnikami rajdów rowe-
rowych i pieszych w ramach ,,2 Rodzinnego Rajdu 
Pieszego i Rowerowego – Gałków 2017”. Poli-
cjanci drogówki przed startem udzielili pieszym  
i rowerzystom instruktażu dotyczącego zachowa-
nia zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym, ze 
szczególnym uwzględnieniem grupy osób poru-
szających się po drogach publicznych. Sprawdzili 
również stan techniczny i wyposażenie rowerów.  
 

Tekst i zdjęcie mł. asp. Grzegorz Stasiak 
KPP powiatu łódzkiego wschodniego 
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Łódź

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Motocykle są wszędzie. Patrz w lusterka – apelują policjanci 

 Poprawa pogody sprawiła, że na drogi 

wyjechało wielu miłośników jazdy mo-

tocyklem. Aby przypomnieć kierowcom 

samochodów o niechronionych uczest-

nikach ruchu drogowego, a przez to 

ograniczyć liczbę zdarzeń drogowych, 

policjanci wspólnie z motocyklistami 

przeprowadzili akcję pn. „Patrz w lu-

sterka – motocykle są wszędzie”. Nie-

codzienne patrole apelowały do kierow-

ców, by częściej spoglądali w lusterka  

i wzajemnie szanowali się na drodze. 

 

   Działania przeprowadzono w sobotę  
22 kwietnia w Łodzi i Bełchatowie. Podczas 
kontroli drogowych prowadzonych przez poli-
cjantów motocykliści z trzech klubów: Czarne 
Orły, Korsarze i Białe Kruki naklejali na auta 
naklejki z hasłem promującym akcję. Wspólnie 
przypominali kierowcom samochodów, jak 
ważne dla bezpieczeństwa na drodze jest na-
wet kilkukrotne spojrzenie w lusterko i zwra-
canie uwagi na niechronionych uczestników 
ruchu, którzy podczas zderzenia odnoszą naj-
cięższe obrażenia. Apelowali o rozwagę, wza-
jemne zrozumienie i tolerancję na drogach. 
 
 

   Założeniem ogólnopolskiej akcji prowadzonej 
przez Polski Ruch Motocyklowy jest uświado-
mienie kierowcom, że wśród uczestników ruchu 
drogowego są również kierujący jednośladami, 
którzy są mniej widoczni niż samochód. Przez 
najbliższych kilka miesięcy motocykli na drogach 
będzie znacznie więcej. Tylko zwiększona uwaga, 
obserwacja otoczenia i patrzenie w lusterka są  
w stanie zapobiec wypadkom na drogach  
z udziałem jednośladów. Nie od dziś wiadomo, 
że w starciu z pojazdem nie ma szans zarówno 
pieszy, rowerzysta, jak i motocyklista. 
 

Źródło: KMP w Łodzi, KPP w Bełchatowie 



maj 2017      Policja Łódzkie                                                                                                                                                                                                          6 

 

Łódź

W oddziale prewencji polała się krew 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W Oddziale Prewencji Policji w Łodzi od-

była się kolejna akcja honorowego od-

dawania krwi. Tym razem zebrano dla 

potrzebujących ponad 7 litrów krwi.  

 
   Akcję przeprowadzono 27 kwietnia. I tym ra-
zem łódzcy policjanci nie zawiedli. Krew oddało 
17 funkcjonariuszy. Dzięki nim 7, 5 litra krwi trafi 
do najbardziej potrzebujących i być może uratu-
je komuś życie.  
 

   Policjanci województwa łódzkiego zawsze chęt-
nie angażują się w zbiórki krwi, które już na stałe 
wpisały się w kalendarz przedsięwzięć organizo-
wanych  na terenie Oddziału Prewencji Policji  
w Łodzi. Kolejne akcje zaplanowano na  22 czerw-
ca i 15 września. Głównym organizatorem akcji 
jest Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa w Łodzi.  
 

sierż. szt. Ewelina Mazur 
Oddział Prewencji Policji w Łodzi 

Chcą pracować w Policji. Swoje umiejętności sprawdzili w testach 

Sprawdzian wiedzy i umiejętności nie-

zbędnych do służby w Policji odbył się 

20 i 21 kwietnia w Społecznej Akademii 

Nauk w Łodzi. Wzięło w nim udział  

ponad czterdziestu zainteresowanych 

osób. 

 

   Uczestnicy zmierzyli się z testem wiedzy skła-
dającym się z 40 pytań. Zakres sprawdzianu 
obejmował wiedzę o funkcjonowaniu władzy 
ustawodawczej, wykonawczej i sądowniczej 
oraz bezpieczeństwa publicznego. Ponadto 
wzięli udział w warsztatach psychologicznych 
oraz teście sprawności fizycznej, polegającym 
na pokonaniu toru przeszkód na czas.  
 

   Organizatorem przedsięwzięcia była Społeczna 
Akademia Nauk w Łodzi we współpracy z KMP  
w Łodzi, KPP Bełchatów oraz KS Gwardia. 
 
 

st. sierż. Michał Dłubek, KMP w Łodzi 
Fot. Materiały Wydziału Prewencji KMP w Łodzi 
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Łódź

Uczniowie klas policyjnych z wizytą w OPP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W marcu siedzibę Oddziału Prewencji Policji 

w Łodzi odwiedzili uczniowie klas o profilu 

policyjnym, którzy pretendują do podjęcia  

w przyszłości służby w formacjach mundu-

rowych. Uczestnicy spotkania mieli niepo-

wtarzalną okazję obejrzeć wyposażenie ra-

diowozu i śmigłowca oraz zobaczyć z bliska 

sprzętu policyjnego. Uczniowie uczestniczy-

li również w pokazie armatki wodnej i wła-

snoręcznie wykonali odbitki linii papilar-

nych. 

 

   Podopieczni klas o profilu policyjnym zapoznawani 
byli również z zadaniami funkcjonariuszy oraz z kry-
teriami doboru do służby w Policji, a także ze specy-
fiką działań mundurowych Samodzielnego Podod-
działu Antyterrorystycznego Policji w Łodzi. Służba 
w Policji jest specyficzna i bardzo wymagająca, ale 
dzięki takim wizytom i prelekcjom młodzi ludzie 
mogą zweryfikować swoją wiedzę i przekonania, 
celem podjęcia w przyszłości przemyślanej decyzji.  
   Cykl spotkań z dziećmi i młodzieżą organizowa-
nych przez funkcjonariuszy OPP w Łodzi oraz KWP  
w Łodzi odbywał się na terenie Oddziału Prewencji 
Policji w Łodzi w okresie jesienno-wiosennym. 
Współpraca pomiędzy KWP w Łodzi a organizacjami 
i placówkami edukacyjno-oświatowymi swoim za-
kresem obejmuje szkoły przygotowujące potencjal-
nych kandydatów do służby. Ma także na celu krze-
wienie właściwych postaw w kontaktach między- 

ludzkich wśród najmłodszych obywateli. Celem 
wizyt jest również przybliżenie dzieciom funkcji, 
jaką spełnia Policja, uświadomienie jej roli oraz 
budowanie pozytywnego wizerunku funkcjona-
riuszy.  
 
 

Tekst i zdjęcia sierż. szt. Ewelina Mazur 
Oddział Prewencji Policji w Łodzi 
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Policja konna rozpoczęła patrole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z początkiem maja służbę w terenie rozpo-

częły patrole konne Zespołu Konnego Ko-

mendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi i Wy-

działu Prewencji KPP w Tomaszowie Ma-

zowieckim, które będą kontrolować głównie 

tereny zielone województwa łódzkiego. 

 

   Pierwsze patrole konne w tym roku pojawiły się 
już w parku im. J. Piłsudskiego w Łodzi. Ich głów-
nym zadaniem jest pilnowanie ładu i porządku na 
terenie parku oraz terenach do niego przyległych. 
   W Zespole Konnym Wydziału Prewencji KPP  
w Tomaszowie Mazowieckim w Smardzewicach  
służy obecnie 7 koni. Jest to formacja funkcjonują-
ca przez cały rok. Od kilku lat zwierzęta wykorzy- 
 

stywane są również do pełnienia służby na tere-
nie całego województwa łódzkiego. Patrole konne 
na co dzień pełnią służbę, tak jak inni policjanci. 
Przede wszystkim patrolują miasto, ale też biorą 
udział w zabezpieczeniach imprez masowych ta-
kich jak: mecze, koncerty czy festyny. Koń pozo-
staje w służbie zazwyczaj do 18. roku życia. Póź-
niej idzie na zasłużoną emeryturę i najczęściej  
trafia do swojego policyjnego partnera lub osoby, 
która jest mu w stanie zapewnić odpowiednie 
warunki. 
 
 

Tekst i zdjęcia mł. asp. Jarosław Grabowski 
Wydział Prewencji KWP w Łodzi 
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Łódź

Uczyli jak uczyć 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 kwietnia na terenie Oddziału Prewencji 

Policji w Łodzi odbyło się szkolenie dla 

funkcjonariuszy Policji wszystkich ko-

mend powiatowych i miejskich woje-

wództwa łódzkiego zajmujących się profi-

laktyką. W zajęciach udział wzięło 43 po-

licjantów. 

 

   Szkolenie zostało przeprowadzone wspólnie  
z Łódzkim Centrum Doskonalenia Nauczycieli  
i Kształcenia Praktycznego oraz Komendą Woje-
wódzką Policji w Łodzi – w szczególności Wydzia-
łem Ruchu Drogowego (zgodnie z  podpisanym 
porozumieniem o współpracy).  
   Podobne zajęcia odbyły się w ubiegłym roku dla 
nauczycieli, którzy odpowiadają za wychowanie 
komunikacyjne w szkołach. Zrealizowano je z ini-
cjatywy WRD KWP w Łodzi i tutejszego Wojewódz-
kiego Ośrodka Ruchu Drogowego. Dostrzeżono 
wówczas konieczność wypracowania wspólnego 
systemu kształcenia i sposobów dotarcia do dzieci  
i młodzieży. 
   Szkolenie zostało podzielone na trzy moduły ma-
jące charakter wykładowo-warsztatowy. Wykłady 
prowadzili policjanci WRD KWP w Łodzi oraz 
przedstawiciele ŁCDNiKP. Obejmowały one zagad-
nienia metodyki wychowania komunikacyjnego  
w szkołach, przepisów regulujących, współpracy 
Policji ze szkołami i innymi parterami oraz psycho-
logicznymi uwarunkowaniami interpretacji przepi-
sów ruchu drogowego. Podczas warsztatów uczo-
no w jaki sposób udzielić pierwszej pomocy 
przedmedycznej. W czasie panelu dyskusyjnego 
przedstawiono i omówiono prowadzone programy 
ogólnopolskie i wojewódzkie na rzecz poprawy 
BRD oraz stan bezpieczeństwa w kraju i naszym 
województwie – z uwzględnieniem niechronionych 
uczestników ruchu drogowego. 
   Warsztaty były także doskonałą okazją do  
wymiany doświadczeń w kwestii działań profilak-
tycznych prowadzonych w jednostkach na terenie  

województwa łódzkiego. Część osób opowiedziało  
o realizowanych przedsięwzięciach oraz zasadach 
współpracy z instytucjami, które angażują się  
w tego typu akcje. Ich doświadczenia mogą zostać 
wykorzystane w przyszłości podczas organizacji po-
dobnych szkoleń. Przypomniano także o prowadzo-
nej kampanii „Kręci mnie bezpieczeństwo”, która 
miała swoją inaugurację kilka dni wcześniej. 
   Z naszych obserwacji wynika, że istnieje duża po-
trzeba kontynuowania tego typu przedsięwzięć,  
a także podjęcia współpracy z podobnymi partne-
rami zewnętrznymi w jednostkach ościennych. 
 
 

Oprac. podkom. Kamil Wnukowski 
Wydział Ruchu Drogowego KWP w Łodzi 

Fot. Kamil Wnukowski, Marzanna Boratyńska 
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Łódź

W poszukiwaniu zaginionych skarbów polskiej kultury  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dreszczyk emocji towarzyszący poszuki-

waniom skarbów ukrytych w niezbada-

nych zakątkach naszego kraju nieustannie 

przyciąga miłośników antycznego rzemio-

sła. Zwolenników takiego sposobu spę-

dzania wolnego czasu nie brakuje. Nieste-

ty często poszukiwania prowadzone są 

bez zezwolenia lub w nieudolny sposób,  

a podczas prac dochodzi do dewastacji 

stanowisk archeologicznych i kradzieży 

zabytków stanowiących własność skarbu 

państwa.  

   

   W takich przypadkach do akcji wkraczają eks-

perci ze specjalnych zespołów działających przy 

komendach wojewódzkich w całym kraju oraz  

w KGP. Jednym z nich jest komisarz Adam Gra-

jewski z Wydziału Kryminalnego KWP w Łodzi,  

z wykształcenia dr nauk prawniczych  i archeolog. 

Członkiem zespołu do walki z przestępczością 

przeciwko mieniu narodowemu jest od 2007. Do  

zadań komisarza należy m.in. ściganie przestęp-

ców (kradzieże dzieł sztuki, dewastacje zabytków, 

nielegalny handel i wywóz za granicę). Adam Gra-

jewski zajmuje się również przestępstwami prze-

ciwko mieniu, nielegalnym rozkopywaniem sta-

nowisk archeologicznych oraz metodyką poszuki-

wania i ekshumacji zwłok. 

   – Specyfika tego typu zdarzeń uzależniona jest 

od demografii i historii danego regionu. W za-

chodniej części Polski częściej dochodzi do nisz-

czenia i okradania obiektów sakralnych, podczas 

gdy na południu większość tego typu zdarzeń do-

tyczy grabienia i bezczeszczenia cmentarzy. Jest 

to olbrzymia czarna liczba przestępstw. Mała ilość 

ujawnionych zdarzeń i odzyskanych zabytków 

może jedynie świadczyć o słabym rozpoznaniu tej  

 

 

problematyki – mówi  kom. dr Adam Grajewski,  

koordynator policyjny specjalizujący się 

w przestępczości przeciwko zabytkom archeolo-

gicznym z KWP w Łodzi. 

W POSZUKIWANIU ZAGINIONYCH DZIEŁ SZTUKI 

   Wiele antyków i wartościowych przedmiotów, 

które zostały skradzione z prywatnych galerii oraz 

muzeów trafia z czasem na oficjalne licytacje oraz 

aukcje, organizowane na terenie kraju i za grani-

cą. Z tego też powodu konieczny jest stały moni-

toring serwisów zajmujących się sprzedażą dzieł 

sztuki. 

   Oprócz forów i aukcji internetowych, nie bez 

znaczenia pozostaje pomoc osób, które często 

legalnie zajmują się poszukiwaniem „skarbów” 

lub są pasjonatami zabytków. Dzięki ich meryto-

rycznej wiedzy udało się trafić na ślad wielu  

dzieł o dużej wartości historycznej i materialnej. 

 

W tle portret Józefa Chełmońskiego nama-

lowany w 1913 r. przez Kazimierza Alchi-

mowicza. 
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Łódź

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŁÓDZKI ODDZIAŁ W CZOŁÓWCE  

Wiedza i doświadczenie komisarza Grajewskiego 

oraz członków łódzkiego zespołu do walki  

z przestępczością przeciwko mieniu narodowemu 

przekłada się na skuteczność i wykrywalność tego 

typu zdarzeń. Prym w tych kategoriach wiedzie 

województwo łódzkie i zachodniopomorskie. Przez 

blisko 10 lat działalności tutejszemu zespołowi 

udało się rozwikłać ponad 60 spraw (w tym 45 do-

tyczących zniszczenia i przywłaszczenia zabytków 

archeologicznych) oraz zatrzymać 57 sprawców. 

Spektakularnym i komentowanym w mediach suk-

cesem kom. Grajewskiego było odzyskanie (wspól-

ne z funkcjonariuszami ze Skierniewic) portretu 

Józefa Chełmońskiego namalowanego w 1913 roku 

przez Kazimierza Alchimowicza. Obraz został wy-

pożyczony z Muzeum Sztuki w Łodzi na wystawę  

w Pałacu Prymasowskiego w Skierniewicach, skąd 

został skradziony w 1991 roku. Cenne dzieło odna-

leziono w prywatnym mieszkaniu w Pruszczu 

Gdańskim. Niewątpliwie sukcesem było również 

odzyskanie zabytków archeologicznych – siekierek  

z okresu brązu. Wyjątkowy skarb odnaleziono  

w mieszkaniu w Błoniu. Zatrzymano również 

sprawców nielegalnych wykopalisk. 

 

Z NAGRODĄ OD MINISTRA 

Praca łódzkiego policjanta w zakresie ochrony 

zabytków została doceniona przez Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W lutym 

bieżącego roku kom. Adam Grajewski znalazł 

się w gronie 35 funkcjonariuszy z całego kraju, 

którzy otrzymali wyróżnienie za zasługi na rzecz 

zwalczania przestępczości przeciwko dziedzic-

twu narodowemu. Policjant został wówczas 

odznaczony złotą odznaką „Za opiekę nad za-

bytkami” Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-

dowego, otrzymał również list gratulacyjny Ge-

neralnego Konserwatora Zabytków.  

 

Małgorzata Kosmala-Cybart 

 

W chwili publikacji bohater artykułu rozpoczął służbę 
na równorzędnym stanowisku w KGP. 

 

„Kobieta w pawich piórach” Teodora 

Axentowicza (obraz zaginął podczas  

działań wojennych w 1939 r. i odnalazł  

się w prywatnnej galerii sztuki w 2013 r.) 
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Dzielnicowi z komisariatu w Rzgowie o zwalczaniu zagrożeń 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzielnicowi z Komisariatu Policji w Rzgo-

wie prowadzą spotkania profilaktyczne dla 

rodziców, w trakcie których edukują  

i wskazują konkretne sposoby na niwelo-

wanie zagrożeń związanych z cyberprze-

stępczością i demoralizacją młodzieży.  

 

   Jedno ze spotkań odbyło się 4 kwietnia w Szkole 
Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Bukowcu. 
St. asp. Sebastian Swaczyna – dzielnicowy gm. 
Brójce oraz st. sierż. Przemysław Frankowski – 
dzielnicowy rejonu II w gm. Rzgów, doradzali ro-
dzicom w jaki sposób monitorować aktywność 
dzieci w internetowej sieci i unikać cyberzagro-
żeń. Zwrócono szczególnie uwagę na niebezpie-
czeństwa związane z popularnymi wśród młodzie-
ży grami, których moderatorzy nakłaniają do sa-
mookaleczeń, a nawet zabójstwa.    
   Spotkanie było również doskonałą okazją do 
dyskusji na temat zagrożeń wynikających z zaży-  

wania przez młodzież środków psychoaktywnych. 
Rodzice mogli obejrzeć walizkę edukacyjną zawie-
rającą atrapy najpopularniejszych środków psy-
choaktywnych oraz urządzeń i przyrządów wyko-
rzystywanych do transportowania, przetwarzania  
i przechowywania tego typu środków. Zapoznanie 
się z jej zawartością uświadomiło zgromadzonym 
jak wymyślne metody i sposoby znajduje dzisiej-
sza młodzież, by skutecznie ukrywać przed swoimi 
najbliższymi narkotyki lub inne substancje psy-
choaktywne. Policjanci wskazali także symptomy, 
które mogą świadczyć o zażyciu  takich substancji. 
   Dzielnicowi, którzy sukcesywnie prowadzą tego 
typu spotkania profilaktyczne, zadeklarowali ze 
swojej strony pełną otwartość i gotowość do 
współpracy w zwalczaniu zagrożeń czyhających na 
dzieci i młodzież.   
 
 

Tekst i zdjęcie mł. asp. Grzegorz Stasiak 
KPP powiatu łódzkiego wschodniego 

http://lodz-wschod.policja.gov.pl/elw/twoj/gmina-brojce/5243,Gmina-Brojce.html
http://lodz-wschod.policja.gov.pl/elw/twoj/gmina-brojce/5243,Gmina-Brojce.html
http://lodz-wschod.policja.gov.pl/elw/twoj/gmina-rzgow/5242,Gmina-Rzgow.html
http://lodz-wschod.policja.gov.pl/elw/twoj/gmina-rzgow/5242,Gmina-Rzgow.html
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Rozmawiali o tym jak zapobiec uzależnieniu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W dniach 20-23 kwietnia w Bułgarii  

odbyły się Mistrzostwa Europy Seniorów  

w Taekwon-do. Polskę reprezentowała  

st. sierż. Marta Mysur, policjantka z KPP  

w Tomaszowie Mazowieckim.  

 

   Na matach rywalizowało 592 zawodników  
z 31 państw. Nasza koleżanka zdobyła dwa brązowe 
medale w konkurencjach indywidualnych, tj. w ukła-
dach kobiet IV-VI dan oraz w technikach specjalnych. 
Dodatkowo została po raz 4. z rzędu mistrzynią Euro-
py w drużynowych technikach specjalnych kobiet. 

Wynik medalowy reprezentacji naszego kraju po- 

zwolił na to by po raz 26. Polska uplasowała się 
na pierwszym miejscu. 

Tekst nadkom. Katarzyna Dutkiewicz-Pawlikowska 
KPP w Tomaszowie Mazowieckim 

Fot. Archiwum prywatne 

Funkcjonariusze pionu prewencji prowa-

dzą działania profilaktyczne i edukacyjne, 

których celem jest zapobiegania narko-

manii i przestępczości tego rodzaju. 

 

   W dniach 10 i 12 kwietnia  policjanci z Poddębic 
spotkali się z kadrą pedagogiczną Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Poddębicach, Zespołu 
Szkół w Pęczniewie, rodzicami oraz pracownikami 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pęcz-
niewie, aby uświadomić zagrożenia wynikające  
z zażywania narkotyków, dopalaczy i innych sub-
stancji psychotropowych przez młodzież. Przy 
użyciu walizki edukacyjnej zaprezentowano atra-
py narkotyków oraz akcesoria, które są wykorzy-
stywane podczas zażywania środków odurzają-
cych. 
   Funkcjonariusze podkreślali ogromną rolę rodzi-
ców w przeciwdziałaniu ryzykownym zachowa-
niom młodych ludzi. Przekonywali słuchaczy, że 
eksperymentowanie ze szkodliwymi substancjami 
może doprowadzić do poważnych konsekwencji 
zagrażających zdrowiu i życiu. 
 
 

   Wspomniano także o odpowiedzialności karnej 
osób nieletnich oraz podstawowych zasadach 
bezpiecznego korzystania z internetu. Na zakoń-
czenie spotkania wszyscy wysłuchali zagadnień 
związanych z działającą Krajową Mapą Zagrożeń 
Bezpieczeństwa  oraz  aplikacji Moja Komenda. 
 

 

Tekst i zdjęcie st. asp. Elżbieta Tomczak 
KPP w Poddębicach 

Marta Mysur kolejny raz na podium 
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Lekcja historii o wydarzeniach sprzed 77 lat 

 25 kwietnia piotrkowscy policjanci we 

współpracy ze Stowarzyszeniem „Rodzi-

na Policyjna 1939 r.” w Łodzi zorganizo-

wali lekcję historii poświęconą pamięci 

funkcjonariuszy Policji Państwowej II RP. 

 

  Spotkanie dedykowane było młodzieży z klas  
o profilu policyjnym z Zespołu Szkół Rolniczych 
Centrum Kształcenia Praktycznego im. Wincen-
tego Witosa w Bujnach. 
   Lekcję poświęconą wydarzeniom sprzed 77 lat, 
podczas której Sowieci dokonali skrytobójczego 
mordu (m.in. na funkcjonariuszach Policji Pań-
stwowej II RP), poprowadził prezes Stowarzysze- 

nia „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi Jarosław 
Olbrychowski. 
   Przedstawione fakty, zdjęcia oraz osobiste pu-
blikacje były dla młodzieży najlepszą lekcją pa-
mięci o ofiarach zbrodni katyńskiej. Zorganizo-
wane seminarium spotkało się z wielkim zainte-
resowaniem uczestników. Na zakończenie 
uczniowie odpowiadali na zadane przez prele-
genta pytania, a za trafne odpowiedzi otrzymali 
szereg pamiątek z historią w tle. Podobne lekcje 
historii odbyły się również w szkołach w Brzezi-
nach, Piątku i Łodzi. 

mł. asp. Ilona Sidorko 
KMP w Piotrkowie Trybunalskim 

Fot. Materiały prasowe 
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Zlikwidowali plantację konopi indyjskich 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Policjanci z Wydziału d/w z Przestępczo-

ścią Narkotykową KWP w Łodzi wspólnie  

z funkcjonariuszami Wydziału Kryminal-

nego KPP w Radomsku zatrzymali właści-

ciela plantacji konopi indyjskich. Podczas 

zatrzymania podpalił on uprawę, chcąc 

zatrzeć ślady. Pomimo to policjantom uda-

ło się zabezpieczyć 165 krzaków, z których 

szacunkowo uzyskać można było ponad 

3,5 kilograma marihuany. 

 

   26 kwietnia funkcjonariusze pojawili się przed 
jedną z posesji w gminie Dobryszyce na której, jak 
wynikało z ustaleń, znajduje się uprawa konopi 
indyjskich. Po wejściu policjantów na teren pose-
sji drzwi domu zostały natychmiast zamknięte,  
a mieszkańcy próbowali zasunąć rolety antywła- 

maniowe. Chwilę później przez otwory wentyla-
cyjne domu zaczął wydobywać się ciemny dym. 
Przez okna widać było, że w środku znajduje się 
kobieta z małym dzieckiem. Z uwagi na duże 
prawdopodobieństwo  zagrożenia życia i zdrowia 
osób przebywających w domu policjanci podjęli 
decyzję o wybiciu szyby w oknie.  Z budynku wy-
prowadzono, a następnie zatrzymano 28-
letniego właściciela posesji oraz jego 25-letnią 
konkubinę, która trzymała na ręku dziecko. Poli-
cjanci ugasili pożar jednego z pomieszczeń. Męż-
czyzna  najprawdopodobniej w celu zatarcia śla-
dów,  używając łatwopalnej substancji, podpalił 
prowadzoną uprawę konopi. Policjanci zabezpie-
czyli 165 sadzonek. 
 

nadkom. Włodzimierz Czapla 
KPP w Radomsku 

 
 

  
Policyjny pies odnalazł zaginionego 

Dyżurny tomaszowskiej Policji 23 kwiet-

nia otrzymał informację o zaginięciu 19-

letniego mieszkańca gminy Inowłódz. Po-

dejrzewano, że mężczyzna jest pod wpły-

wem dopalaczy, a ponadto jeszcze w do-

mu sygnalizował zamiar popełnienia sa-

mobójstwa. Chłopaka wytropił policyjny 

pies, który doprowadził funkcjonariuszy 

do opuszczonego domku w lesie, gdzie 

ukrywał się zaginiony. 

 

  Po tym jak dyżurny Policji w Inowłodzu otrzy-
mał informacje o zaginięciu 19-letniego miesz-
kańca tamtejszej gminy policjanci ustalili, że 
chłopak chwilę wcześniej prawdopodobnie zażył 
dopalacze i ma zamiar popełnić samobójstwo. 
Podejrzewano także, iż nastolatek może mieć 
przy sobie nóż. Z domu odjechał skodą. Mundu- 

rowi, patrolując rozległy teren gminy Inowłódz, 
zauważyli w lesie porzucony samochód. Do trud-
nego terenu poszukiwawczego włączony został 
przewodnik z psem patrolowo-tropiącym, straża-
cy ochotnicy z Inowłodza, a także policjanci  
z Tomaszowa Mazowieckiego i Czerniewic. Mun-
durowi pracowali nad odnalezieniem desperata, 
przeszukując kolejne miejsca. Podczas sprawdza-
nia terenu leśnego, pies służbowy podjął trop  
i doprowadził policjantów do usytuowanej  
w lesie opuszczonej posesji. W domu nikogo nie 
było. Jednak pies w sposób jednoznaczny wska-
zywał obecność zaginionego. Policjanci spraw-
dzali więc każdy zakamarek niezamieszkałego 
piętrowego domu. Odnaleźli go na dachu z no-
żem w ręku. Został obezwładniony przez poli-
cjantów i oddany w ręce medyków.  
 

nadkom. Katarzyna Dutkiewicz-Pawlikowska 
KPP w Tomaszowie Mazowieckim 
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Piotrkowscy policjanci zabezpieczyli ponad milion sztuk papierosów  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piotrkowscy policjanci zatrzymali 42-latka, 

który przewoził mercedesem sprinterem 

wyroby tytoniowe bez polskich znaków 

akcyzy skarbowej. Policjanci zabezpieczyli 

ponad milion sztuk papierosów o wartości 

rynkowej ponad 700 tys. zł. Mężczyzna 

usłyszał już zarzuty. Za paserstwo akcy-

zowe grozi wysoka grzywna oraz kara do  

3 lat pozbawienia wolności. 

 

   8 maja w godzinach popołudniowych piotrkow-
scy policjanci zatrzymali do kontroli na drodze K-1 
kierującego mercedesem sprinterem. Mundurowi 
mieli przypuszczenia, że mężczyzna może posia-
dać nielegalne wyroby tytoniowe. Ustalenia funk-
cjonariuszy potwierdziły się podczas przeszukania 
samochodu. Okazało się, że 42-letni mieszkaniec 
województwa śląskiego przewoził kartony, w któ-
rych miał ponad milion sztuk papierosów bez pol-
skich znaków akcyzy skarbowej. Nielegalny towar 
został zabezpieczony, a mężczyzna trafił do poli-
cyjnej celi. W trakcie prowadzonych czynności 
policjanci ustalili, że wartość rynkowa zabezpie- 

czonej kontrabandy to ponad 700 tysięcy złotych, 
tym samym wartość uszczuplenia z tytułu nieza-
płaconego podatku to blisko 880 tysięcy złotych.   
   Mężczyzna usłyszy zarzuty paserstwa akcyzowe-
go. Za to przestępstwo grozi mu wysoka grzywna 
oraz kara pozbawienia wolności do lat 3. Zatrzy-
many 42-latek był już wielokrotnie notowany za 
podobne przestępstwa oraz przestępstwa określo-
ne w kodeksie karnym. 

 
Tekst i zdjęcia mł. asp. Ilona Sidorko 

KMP w Piotrkowie Trybunalskim 
 

 
Funkcjonariusze pomogli rodzącej kobiecie 

 Policjanci z Opoczna eskortowali do gra-

nic województwa łódzkiego rodzącą 

mieszkankę Końskich. Dzięki sprawnej 

akcji mundurowych, kobieta w porę do-

tarła do szpitala, gdzie urodziła córkę. 

 
  24 kwietnia w godzinach porannych dyżurny  
z KPP w Opocznie otrzymał zgłoszenie dotyczące 
rodzącej kobiety. Mieszkanka województwa 
świętokrzyskiego, jadąc samochodem wraz  
z mężem przez teren województwa łódzkiego, 
zaczęła rodzić. Mąż poprosił funkcjonariuszy  

 

o pomoc w szybkim i bezpiecznym dojechaniu do 
docelowego  szpitala. W związku ze zgłoszeniem 
policjanci z Opoczna, niezwłocznie przekazali in-
formacje do Końskich. Powiadomiono także po-
gotowie ratunkowe. Policjanci z koneckiej pre-
wencji w miejscowości Pomorzany dołączyli do 
eskorty.  Używając sygnałów radiowozu uprzywi-
lejowanego kolumna dotarła bezpiecznie do Szpi-
tala Rejonowego w Końskich. Po południu do ko-
mendy przyszedł świeżo upieczony tata, który 
serdecznie podziękował policjantom za pomoc.  
 

Źródło: KPP w Końskich/KPP w Opocznie 
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Konferencja na temat bezpieczeństwa w Łowiczu

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – mo-

żesz mieć na to wpływ" – pod takim ha-

słem odbyła się  5 maja w Szkole Podsta-

wowej w Mysłakowie powiatowa konferen-

cja. Organizatorami byli: starosta łowicki, 

Stowarzyszenie Rozwoju „Mysłaków  

i Spółka” oraz gmina Nieborów.    

 

   Konferencja była adresowana do dyrektorów 
szkół, władz miasta, przewodniczących rad gmin  
i osiedli, wójtów, radnych powiatu łowickiego 
oraz sołtysów z terenu gminy Nieborów i instytu-
cji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo. Policję 
reprezentował zastępca komendanta powiatowe-
go Policji w Łowiczu podinsp. Jerzy Olejniczak  
i zastępca naczelnika Wydziału Prewencji  
i Ruchu Drogowego KPP w Łowiczu  nadkom. Ma-
riusz Kajewski wraz z dzielnicowymi z Łowicza 
oraz funkcjonariuszami z poszczególnych gmin.  
   Prelekcje policjantów przeplatane były wystę-
pami uczniów ze Szkoły Podstawowej w Mysłako- 

wie, tematycznie związanymi z bezpieczeń-
stwem. Następnie policjanci omówili założenia 
programów: Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpie-
czeństwa,  Dzielnicowy bliżej nas i aplikacji Moja 
Komenda, ułatwiające kontakt z dzielnicowym. 
Zaprezentowane zostały sylwetki dzielnicowych  
z Łowicza oraz policjantów gmin powiatu  łowic-
kiego. Ponadto zwrócono uwagę na  problem 
cyberprzemocy oraz niebezpieczeństwa jakie 
stanowią dla dzieci i młodzieży narkotyki oraz 
dopalacze. Na zakończenie nadkom. Mariusz 
Kajewski przedstawił stan bezpieczeństwa  
w ruchu drogowym w gminie Nieborów. W dal-
szej części zorganizowano piknik, podczas które-
go można było obejrzeć i przymierzyć wyposa-
żenie policjantów, wsiąść do radiowozu  
czy wziąć udział w konkursach. 
 

Tekst i zdjęcia podkom. Urszula Szymczak 
KPP w Łowiczu 
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Policja łódzka i brandenburska wspólnie na rzecz zwalczania 

cyberprzestępczości 
  

 Spotkania kierownictwa KWP w Łodzi i Prezy-

dium Policji kraju związkowego Brandenbur-

gia, mające miejsce z reguły dwa razy do roku, 

stanowią niezbędny element wieloletniej 

współpracy jednostek, służą akceptacji  

i wdrożeniu wspólnie wypracowanych kon-

cepcji oraz wytyczają nowe kierunki i poziomy 

wymiany doświadczeń. 

 
  Tematem przewodnim spotkania, które odbyło się  
20 kwietnia w Eberswalde, była cyberprzestępczość 
jako jedno z ważniejszych bieżących wyzwań dla służb 
odpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa  
i porządku publicznego. Komendant wojewódzki Poli-
cji w Łodzi insp. Andrzej Łapiński i prezydent Policji 
kraju związkowego Brandenburgia Hans-Jürgen Mörke 
ustalili przy okazji rozmów w Krajowym Urzędzie Kry-
minalnym (LKA) Eberswalde zakres współpracy przy 
zwalczaniu przestępczości w sieci oraz w obszarze 
kryminalistycznego zabezpieczania śladów. Rozprze-
strzenianie się złośliwego oprogramowania, interne-
towe wymuszenia okupu, pornografia dziecięca, wy-
korzystanie internetu do działalności kryminalnej, jak 
również handel narkotykami lub terroryzm – to wy-
zwania, które stoją zarówno przed niemiecką, jak  
i polską Policją. W LKA Eberswalde delegacja KWP  
w Łodzi mogła zapoznać się ze stanem aktualnych 
zadań, którymi zajmuje się Cyber-Competence-Centre 
(CCC) i Instytut Kryminalistyki. 
  Dyrektor LKA Eberswalde Dirk Volkland zwrócił uwa-
gę na globalizację i cyfryzację również policyjnego 
podejścia, wyznaczania priorytetów oraz wykształce-
nia nowych, niezbędnych kompetencji. W kontekście 
zachowań przestępców, którzy często przenoszą swoją 
działalność za granicę, współpraca międzynarodowa 
ma bardzo duże znaczenie. 
  Rosnąca ilość danych cyfrowych, które są przedmio-
tem analizy kryminalistycznej, kodowane techniki 
komunikacji w środowisku przestępczym i ciągły tech-
niczny rozwój sprzętu i oprogramowania komputero-
wego, to nie jedyne bieżące wyzwania, z którymi zma-
ga się CCC w Eberswalde. Zdaniem niemieckiego part-
nera, Policja brandenburska funkcjonuje na zasadzie  

„stale uczącej się organizacji”, która m.in. w obszarze 
cyberprzestępczości musi szukać nowych form i me-
tod działania, dostosowanych do rodzaju i aktywno-
ści przestępców. 
   Komendant wojewódzki Policji w Łodzi docenił pro-
fesjonalizm i techniczny potencjał brandenburskiego 
CCC oraz wartość wymiany doświadczeń w kontek-
ście planów stworzenia w Łodzi policyjnego centrum 
informatyki śledczej i wzmocnienia potencjału krymi-
nalistyki. Poznanie rozwiązań zarówno w obszarze 
struktury, podziału zadań i organizacji pracy, jak  
i wyposażenia oraz szeroko rozumianej logistyki, sta-
nowi cenne źródło inspiracji i bogatą bazę doświad-
czenia, z której można skorzystać. Tygodniowa prak-
tyka zawodowa dla specjalisty pracowni chemicznej 
Laboratorium Kryminalistycznego KWP w Łodzi bę-
dzie kolejnym elementem głębszego, praktycznego 
poznania metod pracy niemieckich kolegów, również 
pod kątem możliwości przeniesienia niektórych roz-
wiązań na grunt rodzimy. W tej sprawie podpisany 
został list intencyjny.  
  Podejmowane są również starania o wykorzystanie 
środków unijnych na realizację międzynarodowych 
projektów w partnerstwie strategicznym oraz praktyk 
zawodowych dla specjalistów różnych dziedzin. 
 
 

Oprac. Marta Łomża 
Wydział Komunikacji Społecznej KWP w Łodzi 

Fot. Materiały LKA Eberswalde 
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Dzień pamięci ofiar zbrodni katyńskiej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na terenie Komendy Głównej Policji 20 

kwietnia, przy obelisku „Poległym Policjan-

tom – Rzeczpospolita Polska” odbyły się 

centralne uroczystości policyjne upamięt-

niające przedwojennych funkcjonariuszy 

Policji Państwowej ofiary zbrodni katyń-

skiej.  

 

   Uczestnikami obchodów 77. rocznicy zbrodni 
katyńskiej byli m.in.: minister spraw wewnętrznych 
i administracji Mariusz Błaszczak, komendant 
główny Policji nadinsp. dr Jarosław Szymczyk, kie-
rownictwo służb podległych MSWiA i MON, władze 
samorządowe, organizacje kombatanckie i potom-
kowie policjantów pomordowanych na Wschodzie. 
Stowarzyszenie „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 
reprezentował prezes Jarosław Olbrychowski  
i sekretarz Joanna Wnukowska. 
   Uroczystość współorganizowali: Komenda Głów-
na Policji, Komenda Stołeczna Policji i Warszawskie 
Stowarzyszenie „Rodzina Policyjna 1939 r.”. 
    – Nieosądzona zbrodnia – 77 lat temu, w kwiet-
niu 1940 r. Sowieci bestialsko zamordowali elitę 
polskiego narodu. Tylko dlatego, że byli to ludzie, 
którzy nosili polskie mundury i z oddaniem służyli 
Rzeczypospolitej – mówił minister spraw we-
wnętrznych i administracji Mariusz Błaszczak, za-
znaczając, że kultywowanie pamięci o przedwo-
jennych policjantach jest właściwą drogą do bu-
dowy etosu służby policyjnej. 
   W intencji policjantów PP II RP słowa modlitwy 
odmówili ks. Józef Jachimczak, kapelan KSP oraz 
ks. Andrzej Bołbot, naczelny prawosławny kapelan 
Policji, a wszyscy zebrani minutą ciszy uczcili po-
mordowanych funkcjonariuszy. Uroczystość zakoń-
czyła się złożeniem kwiatów przed obeliskiem „Po-
ległym Policjantom – Rzeczpospolita Polska”.  
   Następnie w siedzibie Biura Historii i Tradycji 
Policji KGP uczestnicy mieli okazję obejrzeć film  
o Policji Państwowej na Kresach Wschodnich RP 
 i wystawy okolicznościowe pod wspólnym tytułem 
„77 lat Wspólnej Pamięci”. 
 

Zgromadzono m.in. przedwojenne fotografie, 
dokumenty i osprzęt. 
   Uroczystość związana z 77. rocznicą mordu 
katyńskiego i Dniem Pamięci Ofiar Zbrodni Ka-
tyńskiej odbyła się także w Łodzi przy Pomniku 
Katyńskim na ul. Łąkowej w dn. 6 kwietnia.  

Oprac. Joanna Wnukowska 
Wydział Komunikacji Społecznej KWP w Łodzi  

Fot.  Marek Krupa/Gabinet KGP, 
 Andrzej Mitura/Policja 997 
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Starszy posterunkowy służby 

śledczej Antoni Kuna,  

numer służbowy 678.  

 
Urodzony 5 czerwca 1896 r. w Dłu-
towie (powiat łaski). Służbę w Poli-
cji Państwowej rozpoczął 1 marca 
1922 r. jako funkcjonariusz Ko-
mendy Powiatowej PP w Łasku.  
Po uzyskaniu awansu na stopień 
starszego posterunkowego  
1 grudnia 1926 r. objął stanowisko 
zastępcy Komendanta Posterunku 
PP w Sędziejowicach. Niedługo po 
tym został skierowany do Komen-
dy Policji Państwowej w Sieradzu  
z przydziałem do Komisariatu PP 

w Zduńskiej Woli. 

Policja Państwowa II RP powiatu sieradzkiego  

 Oddziały porządkowe, jakie działały w gmi-

nach stanowiły zalążek przyszłej Policji. Pod 

koniec 1917 r. Milicja Miejska, która funk-

cjonowała w Warszawie zaczęła wysyłać 

swoich instruktorów w teren, a ich zadaniem 

było zorganizowanie oddziałów formacji. 

Delegowani instruktorzy, od chwili przyby-

cia stawali się naczelnikami lokalnych służb. 

Trafili oni między innymi do Sieradza.  

 
   Powstające straże w całej Kongresówce stanowiły 
rozproszony element i nie pozostawały ze sobą  
w żadnym stosunku służbowym, a do tego nie sta-
nowiły jednolitej formacji, ale posiadały charakter 
narodowy, czysto polski.  
   W chwili odzyskania przez nasz kraj niepodległo-
ści, na terenie ówczesnego województwa łódzkiego 
funkcjonowały organy bezpieczeństwa w takich 
miastach jak Piotrków Trybunalski, Sieradz, Kalisz 
czy Zgierz. Ponadto organizowano służby w powia-
tach brzezińskim, łaskim, łódzkim oraz kalisko-
tureckim i sieradzkim.  
   10 listopada 1918 r. w Sieradzu powołano organy 
bezpieczeństwa, które miały strzec porządku i bez-
pieczeństwa w mieście. Członkowie rekrutowali się 
z POW i ochotników. Należy podkreślić, że poziom 
przygotowania tych funkcjonariuszy był bardzo ni-
ski. Regularna organizacja służby bezpieczeństwa 
rozpoczęła się dopiero po wyzwoleniu miasta spod 
okupacji niemieckiej. W dniu 18 listopada 1918 r.  
z Warszawy do Sieradza przybył Józef Poniatowski. 
Posiadając pełnomocnictwo MSW, przystąpił do 
formowania organów bezpieczeństwa w mieście 
oraz powiecie. Pierwszym i najważniejszym jego 
zadaniem było ukonstytuowanie odpowiedniej ka-
dry. W tym celu powstała specjalna komisja, w skład 
której weszli: starosta Z. Stefański, jego zastępca 
Niwiński, dr M. Zaleski, urzędujący burmistrz  
F. Swarzeński, W. Wawrzynowski oraz sekretarz 
policyjny I. Mąkowski. Dzięki odpowiedniej pracy tej 
komisji udało się utworzyć grupę 80 policjantów, 
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Starszy przodownik  

Józef Kozubkiewicz,  

numer służbowy 16. 

 
Urodzony 24 października 1888 r.  
w Smulsku (powiat turecki). Do Poli-
cji Państwowej przeszedł w roku 
1918 ze zlikwidowanej Policji Komu-
nalnej. Przez cały okres służył na 
terenie powiatu sieradzkiego do ro-
ku 1926 jako komendant Posterunku 
PP w Sieradzu, przeniesiony z Po-
sterunku PP w Warcie do biura Ko-
mendy Powiatowej PP w Sieradzu. 
Od roku 1935 komendant posterun-
ku PP w Sieradzu. 
 

którzy mieli zapewnić bezpieczeństwo w mieście  
i powiecie. Należy tutaj zaznaczyć, że w dniu 13 
stycznia 1919 r. organy bezpieczeństwa uzyskały 
nazwę Policji Komunalnej. Dzięki temu z dawnej 
milicji pozbyto się osób bez odpowiednich kwalifi-
kacji. Dla przyszłych policjantów zorganizowano 
szkołę, która mieściła się w dawnych koszarach 
rosyjskich przy ul. Krakowskie Przedmieście 3.  
W ustalonych godzinach prowadzono tam zajęcia 
praktyczne oraz teoretyczne. Pierwszym komen-
dantem sieradzkiej Policji został J. Poniatowski, 
który sprawował tę funkcję aż do 1920 roku.  
   W pierwszym okresie działalności posterunkiem 
policyjnym w Sieradzu kierowali S. Haniak oraz 
jego zastępca L. Dzięgielewski. Zorganizowanie 
kadry było poważnym wyzwaniem, ale oprócz 
tego przed nową formacją były inne problemy. 
Przede wszystkim miasto musiało znaleźć odpo-
wiednie pomieszczenia dla Policji, a do tego wy-
ekwipować ludzi w jednolite mundury, broń  
i elementy niezbędne do wykonywania obowiąz-
ków służbowych. Początkowo siedziba Policji zo-
stała umiejscowiona w prywatnym budynku przy 
rynku. Był to budynek Anieli Pertkiewiczowej, któ-
ry składał się z 8 pokoi. Urzędował w nim naczel-
nik Policji, pomocnik naczelnika, aspirant,  
trzech urzędników oraz kilkunastu policjantów. 
Liczba personelu policyjnego nie przekraczała 17 
osób. Rada miejska wzięła na siebie część kosztów 
utrzymania tej instytucji. Natomiast sieradzkie 
POW przekazało Policji 30 karabinów. Obok ko-
mendy powiatowej funkcjonowało też biuro śled-
cze, znajdujące się w domu Miłka przy ul. Domini-
kańskiej. Jego kierownikiem był W. Malisz. Brak 
odpowiednich pomieszczeń dla Policji był poważ-
nym wyzwaniem logistycznym dla władz samo-
rządowych. W 1920 roku policjanci z Sieradza, by 
pozyskać środki na własną siedzibę, założyli Spół-
dzielnię Spożywczą Funkcjonariuszy Policji, gdzie 
można było nabywać towary po znacznie niższych 
cenach. Dobrze prosperująca spółdzielnia, która 
przynosiła odpowiednie zyski rozstrzygnęła kwe-
stię budowy Domu Policyjnego. W 1924 r. nabyto 
plac, na którym rok później rozpoczęto budowę. 
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Budynek przeznaczony był do wielorakich zadań. 
Na piętrze miały znajdować się mieszkania dla 
miejscowych policjantów, a na parterze lokale 
usługowe. W 1926 r. budynek został oddany do 
użytku i służył sieradzkiej Policji do września 
1939 r. W pierwszych latach, ale i przez cały 
okres dwudziestolecia międzywojennego sie-
radzka Policja skutecznie prowadziła walkę  
z kłusownictwem, bimbrownictwem oraz niele-
galnym ubojem zwierząt.  
   Do maja 1922 r. przy komendach powiatowych 
PP utworzono ekspozytury urzędu śledczego. 
Powstała również przy Komendzie Powiatowej 
Policji Państwowej w Sieradzu. Na początku ma-
ja 1921 r. ekspozytury w województwie łódzkim  
II Okręgu Policji Państwowej liczyły łącznie 123 
funkcjonariuszy stałych i 28 przyjętych na okres 

Oprac. Jarosław Olbrychowski  
Prezes Stowarzyszenia  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi  
 

Fot. Materiały Stowarzyszenia  
„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 

 

próbny. Zgodnie z rozkazem Komendy Głównej 
nr 165 z dnia 20 maja 1922 r. została zmieniona 
organizacja służb dochodzeniowych. Na mocy 
rozkazu zostały zlikwidowane ekspozytury do-
chodzeniowe funkcjonujące przy komendach 
powiatowych. Od tego momentu stanowiły one 
organiczne części tych komend i podlegały roz-
kazom miejscowych komendantów. Do powiatu 
sieradzkiego zostali skierowani policjanci w licz-
bie od 2 do 7 z dodatkiem śledczym. 
 

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji Państwowej w Sieradzu 



maj 2017      Policja Łódzkie                                                                                                                                                                                                          23 

 

Zapowiedzi 

Wydarzenia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Redakcja: Paulina Matusiak-Worek (redakcja, skład), paulina.matusiak-worek@ld.policja.gov.pl 
                   Sylwia Szmit (redakcja), sylwia.szmit@ld.policja.gov.pl 
                   Małgorzata Kosmala-Cybart (redakcja), malgorzata.kosmala-cybart@ld.policja.gov.pl 
 

    Wydział Komunikacji Społecznej KWP w Łodzi, ul. Lutomierska 108/112, 91-048 Łódź 
    tel. (42) 665 22 10, e-mail: wks@ld.policja.gov.pl 
 

                   
Wydawca: Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 
 
Redakcja zastrzega sobie prawo do stosowania zmian i skrótów. 
 
 
 

MAGAZYN POLICJANTÓW I PRACOWNIKÓW POLICJI WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

 

Turniej Piłki Nożnej o Puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi 

termin: 17 czerwca 2017 
miejsce: Uniejów 
organizatorzy: KWP w Łodzi 
 

Honorowa zbiórka krwi 

termin: 22 czerwca 2017 
miejsce: Oddział Prewencji Policji w Łodzi 
organizatorzy: Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Łodzi,  
KWP w Łodzi 
 

XX Międzynarodowe Mistrzostwa Policji Republiki Czeskiej w Jeździe Konnej w Brnie 

termin: 26-27 maja 2017 
miejsce: Ośrodek Jazdy Konnej Panska Licha 
organizatorzy: Dyrekcja Policji Regionu Moraw Południowych 
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